ааааааааааааааааааааааааааааа1ааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааа2
АГ33
182
060
КНОПКИ УПРАВЛЕНИЯ МОДУЛЬНЫЕ ТИПА OptiDin КМ63
Руководство по эксплуатации ГЖИК.641141.001 РЭ
Паспорт ГЖИК.641141.001 ПС
1 НАЗНАЧЕНИЕ

е) с фиксацией с одним замыкающим и одним размыкающим кон-
тактами
5 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ КНОПОК
OptiDin КМ63 - ХX ХX - УХЛ3
1  2 3  4
1 - тип кнопки
2 - Условное обозначение типа конструкции механизма управления и
функции контактного элемента:
 тип А,В,С – без фиксации органа управления (с самовозвратом)
тип АF,СF – c фиксацией органа управления (без самовозврата)
3 - Порядок и цифровое обозначение количества замыкающих и
размыкающих контактов:
10 - один замыкающий; 01 - один размыкающий; 11 - один замыкаю-
щий и один размыкающий; 20 - два замыкающих; 02 - два размыкаю-
щих
4 - обозначение климатического исполнения и категории размещения
по ГОСТ 15150
Пример записи обозначения при заказе и документах других изде-
лий  нажимной кнопки управления типа OptiDin КМ 63 с одним
органом управления черного цвета и двумя замыкающими контакта-
ми  (выводы 1-2;3-4) с самовозвратом  органа управления  и размы-
канием контактов типа А.
Кнопка OptiDin КМ63 - А -20 - УХЛ3 ТУ3428-071-05758109-2012
Пример записи обозначения при заказе и документах других изде-
лий нажимной кнопки управления типа OptiDin КМ 63 с двумя незави-
симыми органами  управления без фиксации органа управления  в
нижнем положении типа В:
- зеленого цвета и замыкающим контактом  (выводы 1-2) с само-
возвратом  органа управления  и размыканием контактов;
- красного цвета и размыкающим контактом  (выводы 3-4) с само-
возвратом  органа управления  и замыканием контактов;
Кнопка OptiDin КМ63 - В -11 - УХЛ3 ТУ3428-071-05758109-2012
Пример записи обозначения при заказе и документах других изде-
лий нажимной кнопки управления типа OptiDin КМ 63 с одним органом
управления черного цвета и двумя размыкающими контактами
(выводы 1-2;3-4) без самовозврата   органа управления и с размыка-
нием контактов повторным нажатием органа управления типа  СF.
Кнопка OptiDin КМ63 - СF - 02 - УХЛ3 ТУ3428-071-05758109-2012
6 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 Монтаж, подключение, эксплуатация кнопок должны произво-
диться в соответствии с “Правилами эксплуатации электроустановок
потребителей и правилами техники безопасности при эксплуатации
электроустановок” и осуществляться только квалифицированным
электротехническим персоналом. Возможность использования кнопок
в условиях, отличных от указанных в п. 7.4, должна согласовываться
с изготовителем.
6.2 Монтаж и осмотр кнопок производится при снятом напряжении.
6.3 По способу защиты от поражения электрическим током кнопка
соответствует классу защиты «0» по ГОСТ 12.2.007.0.
6.4 Эксплуатация кнопок должна производиться в нормальных
условиях относительно опасности трекинга по ГОСТ Р МЭК 335-1 при
отсутствии электропроводящей пыли, агрессивной среды, разру-
шающей контакты.
7 ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
7.1 Перед установкой кнопок необходимо проверить:
- соответствие исполнения кнопок предназначенных к установке;
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения.
7.2 Кнопки устанавливаются в распределительных щитах со сте-
пенью защиты не ниже IP30 по ГОСТ 14254 на стандартных 35 мм
рейках.
7.3 Затяжка винтов крепления токоподводящих проводников